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کسانی که خودروی فرسوده دارند از کجا 100  •
میلیون بیارن برای ثبت نام؟ این حرف عاقلانه 

نیست مسخره کردن مردم به حساب میاد!
به زودی عده ای متوجه می شن که جلو نبردن  •

ساعت چه ضرری به صنعت برق وارد می کنه! 
تکرار اشتباهات احمدی نژاد در تمام عرصه ها، 

تنها دستاورد این دولته!
اگر چشم خدابینی ببخشند/ نبینی هیچ کس  •

عاجزتر از خویش. )حضرت سعدی( با یادی از 
فرشته مرگ که هر لحظه درکمین انسان های 

فانی است.
نزدیک  • فوتبالی ها  و  به سلبریتی ها  وقتی 

می شی، می بینی به لحاظ اخلاقی و فرهنگی 
بعضی هاشون چقدر بی فرهنگ، بی ادب، نادیده 
تازه به دوران رسیده اند. چقدر بعضی از این آدم 

های فوتبال و سینما لجن و حال به هم زن شدن.
نمایندگان محترم مجلس وضع اینترنت بهتر  •

از خودروسازی نیست پس چرا وزیر ارتباطات را 
استیضاح نمی کنید. شاید اینترنت شما با بقیه 

فرق می کند و مردم خبر ندارند؟ 
فروشنده ای  می گفت مردم  توان  خرید ندارند و  •

بیشتر نوشابه ها رو چون تاریخ مصرفشان گذشته 
دور انداختیم !

اگر به جای نوشابه که برای دستگاه گوارش  •
مضره و هیچ خاصیتی هم نداره انواع شربت های 
سنتی تولید بشه و همین دوغ های سنتی بهتر 

نیست تا کلی آب برای تولید نوشابه؟
چه جالب شده در تمام صفحات حوادث ردپای  •

تبعه های خارجی به صورت کاملا محسوس 
نمایانه!

چرا این قدر سخنگوی وزارت صمت به مردم  •
دروغ می گوید و مردم را بیهوده دلخوش می کند؟ 
مگر مردم مسخره شما هستند که یکسره در راه 
ثبت نام و تغییر خودرو باشند و دوباره بروند نتیجه 
را ببینند و باز همان نتیجه سابق را مشاهده کنند!

با این قیمت میوه ها بهتره بریم تهران زندگی  •
کنیم! چقدر قیمت ها الکیه!

از یکی از معتبرترین برندهای تولید گاز خانگی  •
ایرانی خرید کردیم. سینی گاز نداشت زنگ زدیم 
نمایندگی در تهران گفت امسال این جوری شده. 

اسم این کار چی می تونه باشه؟
مادری هستم که دختری معلول و تشنجی دارم.  •

همسرم فوت شده. بدون ویلچر نمی تونم ببرمش 
دکتر لطفا خیران عزیز کمک کنند. 

افزایش حق اولاد برای کارگران خوب است  •
ولی برای بازنشستگان خیر! کدام بازنشسته آخر 
پیری فرزند دارد که حق اولاد بگیره. بهتره برای 

بازنشستگان حق مسکن را افزایش بدن. 
واگذاری سهام متوفیان به وراث سال هاست  •

بارها این  تحت بررسی است. خراسان عزیز 
نکته را بررسی و در روزنامه درج کردی اما فقط 
شنیدیم زیرساخت ها در دست اقدام است. این 
چه زیرساختی بود که سال ها گذشت و هیچ 

اقدامی نشد؟
با شروع فصل اجاره اون قدر رهن و بهای اجاره  •

بالارفته که با هیچ منطقی سازگار نیست. به داد 
مستاجرها برسید امان از آه بیچارگان!

خیلی از گندم صحبت نکنید. رسانه ها برای  •
خودشان دنبال مشتری هستن دیگه، بس که از 
گندم گفتین لابی ها نمی گذارند قیمت گندم 
بالا بره. سر و صدای گندم را قطع کنین. بیش از 

این داغ سر دل کشاورز نگذارین. 
بعد از کشف حجاب، متلک پراکنی و ناامنی  •

برای بی حجاب ها رو به افزایش است. یعنی از 
این گویاتر نمی شود اعتراف کرد که حجاب باعث 

مصونیت و امنیت زنان است.
اصولگراها هرچیزی رو نقد و بهش واکنش  •

نشون می دن یا بهتره بگم مطالبه گر هستن، پس 
چرا پیگیر حقابه تالاب هامون از دولت نیستن که 

سیستان 3 دهه با بی آبی داره تلف می شه.
مسئولان بهداشت و جهاد کشاورزی، ما در  •

کشور خود بهترین ها رو داریم که  باید استفاده 
کنیم  تا این که صادر کنیم مخصوصا مواد غذایی 
مانند  حبوبات  و برنج با طعم خوب و عالی تا حالا 
که عدس پختیم  پنج دقیقه نشد باز شد لوبیا قرمز 

خیس کردیم  رنگ داد. لپه پختیم ناپز بود.
پس از ارتکاب گناه شاد نباشید. گناه را کوچک  •

حساب نکنید. بر انجام گناه اصرار نورزید. گناه را 
رواج ندهید و استغفار و جبران کنید. 

امور  • در  جمهور  رئیس  معاونت  توجه  قابل 

ایثارگران و جانبازان ما از شما شاسی بلند نمی 
خواهیم این ها مال از ما بهتران، فقط وضع حقوق  
ما را ترمیم کنید که مجبور نشویم دست فروشی 

کنیم.
هر موقع دوستان شهرداری و شورای شهر  •

بیرجند از دعواهای بچگانه خسته شدند. لطفاً 
عنایتی به توحید31 داشته باشند که حدود 3 ماه 
قبل توسط آبفا کنده شده و گودالی عمیق ایجاد 

شده اما ترمیم نشده است.
هر موقع مسئولان توانستند قیمت مرغ و تخم  •

مرغ را برای یک هفته ثابت نگه دارند آن موقع 
دولت موفق بوده. مگر یک هفته بیشتر است 
که مصوب کردند مرغ ۷3 هزار تومان! چرا مرغ 
فروشی ها قیمت گذاشته اند ۷۹هزار تومان؟ چه 

کسی جوابگوست؟ 
انسان تا چه اندازه در برابر خداوند متعال  •

ناسپاس است. فقط در گرفتاری به یاد خدا می 
افتد و خدا را فراموش می کند. 

نیروی انتظامی و دیگران بهتره به جای این که  •
نقشه بکشن چطوری به حجاب ۴ نفر گیر بدن، 

برن جلوی زورگیرها رو بگیرن که مشهد پر شده.
شورای  عالی کار هرچه زودتر برای تعیین مزد  •

کارگران به اندازه تورم جلسه تشکیل دهد چون 
تورم مهار نشده است.

همان نوار غزه را در شبکه های ایرانی و خارجی  •
نگاه کنید. آن بندگان خدا در محاصره و تحریم 
و بمباران هستند و مردم فقیری دارند، ولی چه 

خودرو هایی که مردم آن جا سوار می شوند!
ما هنوز درمانده ایم قیمت مرغ و تخم مرغ  •

وگوشت و... را نتوانسته ایم حل کنیم تا چه برسد 
به وضعیت و قیمت خودرو، لوازم خانگی، روغن 

خودرو، لاستیک و... پس چه کاره هستیم؟ 
رفتم پدیده، سکوت دردناکی حاکم بود. دلم  •

گرفت مسئولان لطفا به فکر پدیده باشید. اگر 
به یک پیمانکار چینی بدید دو ماهه تکمیل می 
کنه به نحو احسن تحویل می ده حیفه اون شور و 

حال ها کجاست؟ 
لطفا گزارشی درباره کیفیت کوکا کولا تهیه  •

بفرمایید. با توجه به افزایش قیمت های متوالی 
هنگام مصرف طعم همه چیز می ده.
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 سرشک »جذب حداکثری« 
از جفای »بیزاری«

سال 13۴8 خورشیدی است و نجف اشرف، 
مستمع درس های آیت ا...العظمی سید روح ا... 
خمینی درباره حکومت اسلامی و »ولایت فقیه«. 
امام در آن درس ها به وضوح بر نیابت عام فقیه 
جامع الشرایط از امام معصوم)ع( در مطلق امور 
حکومتی )یا به تعبیر دقیق فقیه متأله آیت ا...
ــوادی آملی، نصب بالوصف در برابر نصب  ج
بالنص( انگشت تاکید می نهند و به صراحت، قلم 
بطلان بر مشروعیت خودخوانده حکومت های 
غیر مأذون از سوی خداوند می کشند. گویا امام 
پیشاپیش راه را بر مغالطه ای واهی فرو می بندد 
که هر از گاه بر زبان و بیان برخی سلطنت طلبان 
و توده های سابق مجال جولان می یابد؛ این که 
آیت ا... خمینی برای جذب گروه های سیاسی 
مختلف پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، نظرات 
واقعی خود را عامدانه پنهان می داشت و تنها 
پس از چیرگی بر ساحت سیاست، بن مایه اصلی 
اندیشه اش را  از سراپرده مستوری خارج کرد. 
برخلاف این ادعای واضح  البطلان و تاکتیکی 
تلقی کردن مشی امــام در سال های مبارزه، 
روح ا... خمینی هیچ گاه از اصول اندیشه اش 
در سال 13۴8 و قبل از آن، عدول نکرد اما در 
عین »اصولگرایی« به معنای تام و تمام کلمه، 
توانست اقشار مختلف مــردم و نیز گروه های 
بر محور مصاف علیه رژیم  را  متکثر سیاسی 
پهلوی گردهم آورد و سامان دهد. به دیگر سخن، 
روح ا... خمینی درس  بزرگ دیگری بر دراسات 
نجف افزود که لُب لُباب آن، تقدم منطقی و عملی 
»دشمن شناسی« بر »اظهار دشمنی« و در میان 
آوردن اولویت ها به حسب مقتضیات زمــان و 
مکان است. امام نیک می دانست که برجسته 
کردن اختلاف ها و گاه تضارب سلایق و اعلام 
برائت و »بیزاری« از این یا  آن گروه، قند در دل 
دشمنان حقیقی مردم آب می کند و آنان را به 
بقای خویش امیدوار می سازد. این مشی و مرام 
پُرمایه  گرچه پس از پیروزی انقلاب نیز، در عمل 
ادامه یافت اما جلوه گری هایش به دلیل وقوع 
جنگ تحمیلی، توحش لجام گسیخته منافقین 
و... رو به کاستی نهاد. نسل های پس از امام، 
این بخت موافق و اقبال بلند را داشتند که تبلور 
و بلکه تکامل سیره مرضیه ایشان را در کلام 
و مشی عملی برترین دانش آموخته مکتبش 
بازبینند. آیت ا...خامنه ای در تمامی سال هایی 
که غلظت افتراق های سیاسی از حد مجاز در 
می گذشت یا رویدادی می توانست زمینه ساز 
رویارویی های مذهبی یا قومی شود، همگان 
را به »حفظ وحدت« و »شناخت دشمن واقعی« 
و البته همراهان و دلدادگان انقلاب و نظام را 
به »جــذب حداکثری و دفع حداقلی« فرامی 

خواندند: 
»ما عرض کردیم جذب حداکثری، دفع حداقلی. 
البته معیار و میزان، اصــول و ارزش هــاســت. 
انسان ها از لحاظ ایمان در یک حد نیستند. ما 

در بین خودمان آدم هایی داریم ضعیف الایمان، 
آدم هایی داریــم که ایمان شان قوی تر است. 
باید راه بیاییم. نمی شود ضعیف الایمان را دفع 
کــرد، نمی شود فقط به کسانی چشم دوخت 
که قوی الایمانند؛ نه، ضعفا را هم باید در نظر 
داشت. کسانی که خودشان را قوی می دانند، آن 
کسانی را که ضعیف می دانند، ملاحظه کنند، 
مراعات کنند، دفع نکنند. آن کسانی که جزو 
مجموعه هستند، لیکن بر اثر اشتباه و غفلت کنار 
افتادند، جدا افتادند، این ها را به خود بیاورند؛ 
این ها را نصیحت کنند، دلالت کنند، راه را به 

آن ها نشان بدهند، آن ها را برگردانند.«
ــات در دیـــــــدار کـــــارگـــــزاران  ــ ــان ــ ــی ــ )ب

نظام،89/5/27(
و همچنین :

جدا  مسلمین  جماعت  از  کــه  کسانی  »ایـــن 
می شوند، از جماعت کشور فاصله می گیرند، 
منضم  کنید،  نزدیک  را  این ها  کنید  کوشش 
کنید. کسانی که میانه  راه هستند، این ها را 
به منزل مطلوب برسانید. نگذاریم با رفتار ما، 
با عمل ما، با اظهارات ما، با منش ما، کسانی 
که یک ایمان نیمه کاره ای دارنــد، به کلی از 
ایمان ببُرند؛ کسانی که نیمه ارتباطی با نظام 
دارنــد، از نظام منقطع شوند. عکس این عمل 
کنیم؛ کسانی که در نیمه  راه هستند، این ها 
را جذب کنیم.«)بیانات در دیدار مسئولان 

نظام،90/5/16(
همان گونه که مشهود است،رهبر فرزانه انقلاب 
مانند سلف صالح خــود، »جــذب حداکثری« 
را نه در عرض و تقابل با اصول، بلکه در طول و 
چارچوب اصول برمی شمارند و از این منظر، 
به کسانی پاسخ می دهند که هرگاه سخن از 
»جذب« افراد می رود، آن را با »هضم و استحاله« 
اصول و احیانا همرنگی ناموجه با جماعت، برابر 

و مترادف می پندارند.  
ــت ا... خامنه ای البته به تدریج و به تناسب  آی
تجلیات  سیاسی،  و  اجتماعی  رویــدادهــای 
فزون تری از »جذب حداکثری« را وارد گفتمان 
باورمندان به جمهوری اسلامی کرده اند که 
گاه ناظر به جایگاه اجتماعی و حساسیت های 
خاص برخی مناصب دینی و حکومتی است. 
از آن جمله است وقتی که »جذب حداکثری« 
بــرای ائمه جمعه را به بلندای »رفتار پدرانه« 
می رسانند و دیدگاه خود را این گونه صریح و 

بی پرده بازمی گویند:
»در نماز جمعه  شما همه جــور آدمــی شرکت 

می کنند. با همه شما پدرانه رفتار کنید، همه 
فرزندان شمایند. بله، ممکن است شما به 
آن جوان انقلابی، جوان مجاهد و جهادگر 
علاقه  بیشتری داشته باشید، حق هم همین 
است، عیبی ندارد اما آن کسی  هم که این 
جــوری نیست او هم پسر شماست، آن هم 
 فرزند شماست؛ با همه پدرانه رفتار کنید.
در این جشن غدیر که خیلی چیز عجیبی 
بود در تهران، حالا نمی دانم شما دیدید یا 
خیر من خودم در تلویزیون نگاه کردم دیدم، 
بعضی ها هم که رفته بودند آمدند برای ما 
تعریف کردند. دیدید در این جشن میلیونی، 
همه جور آدمی شرکت کردند. این ها طرفدار 
دین اند، دوست دارند دین را. بنده یک وقتی 
در یکی از ایــن سفرهای استانی در جمع 
ــا جلسه  علمای محترم آن شهر که با آن ه

داشتیم گفتم: امروز یا دیروز که من می آمدم 
در این ماشین، دوروبــر ماشین خب جمعیتی 
می آیند، اظهار محبت می کنند، افرادی بودند 
بین این هایی که اظهار محبت می کردند و گریه 
که  بودند  کسانی  بعضی هایشان،  می کردند 
اگر شما مثلًا با آن ها  برخورد کنید ممکن است 
احتمال ندهید که حتی اعتقاد به دین هم داشته 
 باشند، اما این جوری است. معتقدند به دین.
با همه پدرانه رفتار کنید. همه را سر سفره  دین و 
معنویت و شریعت بنشانید«.)بیانات در دیدار 

ائمه جمعه سراسر کشور،1401/5/5(
حال، جای طرح این پرسش وجود دارد که با 
این تفاصیل، آیا نمی توان مفاهیم »برائت« و 
»بیزاری« را در منظومه فکری امام و رهبری، 
جُست و یــافــت؟ پاسخ بــه ایــن نکته، مجالی 
مستوفی و مقالی مجزا می طلبد اما به اجمال 
ــان مقوّم ایــن مفاهیم،  می تــوان گفت که ارک
کاملا بر پایه آیات قرآنی شکل گرفته و عرض 
اســت.  آن  گرانیگاه  استکبار«  »نفی  عریض 
کشف و شناسایی اضلاع گوناگون »استکبار« 
گــاه مستلزم کندوکاوی مجتهدانه اســت اما 
ترجمان سیاسی این مفهوم معمولا به اذهان 
نزدیک تر و یافتن مصادیق آن سهل تر است. 
آن چه معمولا در کلام امام و رهبری هنگامی 
که مخاطب آن ها  عموم مردم هستند، به کثرت 
استعمال می شود، »استکبار« در ابعاد سیاسی 
ــاد جامعه به  و فرهنگی آن اســت که طبعا آح
برائت و »بــیــزاری« از آن دعــوت می شوند. در 
مرتبه ای فروتر، کسانی که در داخل، عالمانه 
و عامدانه، راه سرسپردگی به »استکبار« را در 
پیش می گیرند، سزاوار بیزاری اند. دو قید عمد 
و علم که در ابواب مختلف فقه و حقوق اسلامی 
جاری و ساری است، در این مبحث نیز، نقشی 
ــراز »سرسپردگی به  کلیدی ایفا و نصاب اح
استکبار« را مشخص می کند. طبیعی است که 
با لحاظ این قیود، دایره »مستحقان بیزاری« 
ضیق می شود و غافلان، ناآگاهان و حتی برخی 
لجاجت کنندگان از شمول آن بیرون می مانند. 
ناگفته هویداست که با این ملاحظات، چقدر باید 
در »اظهار بیزاری« احتیاط کرد و بی سبب، غبار 
غم را بر چهره سالکان طریق »جذب حداکثری 

و دفع حداقلی« ننشاند.
آیا تاکنون گفتار و رفتار خود را به محک راهبرد 
کلان »جذب حداکثری« سنجیده ایم که اینک 
در پی »مستحقان بیزاری« افتان و خیزان به راه 

افتاده ایم؟! 
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